MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 43/2018

RESULTADO FINAL
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DEMANDA SOCIAL–UNILA

EDITAL PRPPG Nº 12/2018

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino
Americana, nomeado pela portaria Unila Nº 1401/2016, publicada no Boletim de serviço
Nº 239 de 16 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições, torna público, pelo pre-
sente Edital, o resultado dos recursos e o resultado final para a concessão de bolsas do
Programa de Demanda Social–UNILA para discentes do Programa de Pós-Graduação em
Literatura Comparada, referente ao Edital PRPPG Nº 12/2018.

1 DO RESULTADO

1.1 O resultado foi  definido pela Ata Nº 03 da Reunião da Comissão de Bolsas do
Programa de Pós-Graduação em  Literatura Comparada realizada em 15 de março de
2018.
1.2 Não houve interposição de recurso.
1.3 Conforme a Ata 01/2018, a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação
em  Literatura  Comparada  decidiu  converter  uma  das  bolsas  destinadas  ao  convênio
PAEC OEA-GCUB em uma bolsa do Programa de Demanda Social – UNILA, a referida
bolsa será ofertada através do Edital PRPPG 12/2018
1.4 A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada,
através da ATA 04/2018 resolveu conceder a bolsa remanejada do Convênio PAEC OEA-
GCUB para o Programa de Demanda Social – UNILA ao discente  Alex Kevin Ouessou
Idrissou. Assim, apresenta-se o seguinte resultado final:

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Libia Alejandra Castaneda López 1º Com bolsa

Elisane Andressa Kaiser Da Silva 2º Com bolsa

Lisbeth Juliana Monroy Ortiz 3º Com bolsa

Alex Kevin Ouessou Idrissou 4º Com bolsa

Foz do Iguaçu, 16 de março de 2018.

DINALDO SEPÚLVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

	1 DO RESULTADO